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Aargau  
 
Claude Furginé  
Aarg. Baudepartement  
Abt. Umweltschutz Lärmfachstelle 
Buchenhof 5001 Aarau  
Tel: 062 835 33 60 
email: claude.furgine@ag.ch  

Appenzell A.Rh 
 
Ralph Boltshauser 
Amt für Umweltschutz 
Abt. Lärmschutz und Energie 
Kasernenstr. 17, Postfach 
9102 Herisau 
Tel: 071 353 65 35 
email: ralph.boltshauser@afu.ar.ch 
 

Appenzell I. Rh. 
 
Fritz Wiederkehr 
Amt für Umweltschutz 
Fachstelle Lärmschutz 
Gaiserstr. 8 
9050 Appenzell 
Tel: 071 788 93 43 
email: fritz.wiederkehr@bud.ai.ch  
 

Basel Land 
 
Amt für Raumplanung 
Lärmschutz 
Rheinstr. 29 
Postfach 
4410 Liestal 
Tel: 061 925 64 98 
email: andreas.stoecklin@bud.bl.ch 

Basel Stadt 
 
Amt für Umwelt und Energie 
Abt. Lärmschutz 
Priska Plüss 
Hochbergstrasse 158 
Postfach 
4019 Basel 
Tel: 061 639 23 41 
email: priska.pluess@bs.ch 
 

Bern (Kanton) 
 
Rolf Schlup 
Kantonspolizei Bern 
Fachstelle Lärmbekämpfung 
Verkehr und Umwelt 
Schermenweg 5 
Postfach 7571 
3001 Bern 
Tel: 031 634 48 38 
email: rolf.schluep@police.be.ch 

Bern (Stadt) 
 
Urs Rüfenacht  
Polizeiinpektorat  
Gewerbe, Arbeitsrecht und Veranstaltungen  
Predigergasse 5  
Postfach  
3000 Bern 7  
Tel: 031 321 52 26 

Fribourg 
 
Roland Kalberer 
Département de la protection de l’environnement 
Lutte contre le bruit 
Route de la Fonderie 2 
1700 Fribourg 
Tel: 026 305 37 53  
email: kalberer@atatfr.ch 
 

Genève 
 
Gendarmerie 
GTE, Groupe Transports et environnement 
Ch. De la gravière 5 
Case postale 236 
1211 Genève 8 
 
Pascal Cabarrou 
Tél. direct: +41 (0) 22 307 91 11 
E-Mail: pascal.cabarrou@police.ge.ch 
 

Glarus 
 
Peter Zopfi 
Amt für Umweltschutz 
Postgasse 29 
8750 Glarus 
Tel: 055 646 67 61 
email: peter.zopfi@gl.ch 



Graubünden 
 
Fortunat Sprecher 
Amt für Umweltschutz 
Abt. Luft/Lärm 
Gürtelstr. 89 
7001 Chur 
Tel: 081 257 29 95 
email: info@afu.gr.ch 
 

Jura 
 
Jean Parrat 
Service des arts, des métiers et du travail 
Hygiène du travail 
10, rue des Texerans 
2800 Délémont 
032 421 55 72 
jean.parrat@jura.ch 

Luzern 
 
Peter Bucher 
Umwelt und Energie (uwe) Kanton Luzern 
Luft Lärm Energie 
Libellenrain 15, Postfach 3439 
6002 Luzern 
Tel. 041 228 64 57 
 
 

Neuchâtel 
 
Didier Racine 
Service cantonal de la protection de l’environnement 
rue du Tombet 24 
Case postale 145 
2034 Peseux 
Tel: 032 889 87 67 
email: didier.racine@ne.ch 

Nidwalden 
 
Kantonspolizei 
Kreuzstr. 1 
6370 Stans 
Tel: 041 618 44 66 

Obwalden 
 
Ernst Zurfluh 
Kantonspolizei 
Kommandoabteilung 
Postfach 1561 
6061 Sarnen 
Tel: 041 660 62 35 
email: kapo@ow.ch 
 

Schaffhausen 
 
Walter Pletscher 
Stadtpolizei 
Lärmbekämpfung 
Beckenstube 1 
Postfach 
8201 Schaffhausen 
Tel: 052 632 83 31 
email: walter.pletscher@ktsh.ch 
 

Schwyz 
 
Amt für Umweltschutz 
Immissionsschutz 
Richard Furrer 
Kollegium  
Postfach  
6431 Schwyz 
Tel: 041 819 20 35  
email: richard.furrer@sz.ch 
 

Solothurn 
 
Amt für Umweltschutz 
Markus Chastonay  
Sektion Lärmschutz 
Baselstr. 77 
Postfach 
4509 Solothurn 
032 627 24 46  
peter.baehler@vd.so.ch 

St. Gallen 
 
Martin Hohl 
Amt für Umweltschutz 
Fachbereich Lärmschutz 
Lämmlisbrunnenstr. 54 
Postfach 
9001 St. Gallen 
071 229 42 01 
martin.hohl@bd-afu.sg.ch 
 



 
Thurgau 
 
Tiefbauamt 
Abteilung Planung und Verkehr 
Peter Staub 
Verwaltungsgebäude  
Promenade  
8510 Frauenfeld  
Tel: 052 724 24 43 
email: peter.staub@tba.tg.ch 
 

Ticino 
 
Ufficio prevenzione dei rumori (PR) 
Divisione dell'ambiente  
Giovanni Bernasconi  
Via S. Franscini 17  
6501 Bellinzona  
Tel: 091 814 37 51  
email: giovanni.bernasconi@ti.ch 

Uri 
Urs Aschwanden 
Amt für Umweltschutz 
Abt. Immissionsschutz 
Klausenstr. 4 
6460 Altdorf 
Tel: 041 875 24 21 
aschwanden.urs@ur.ch 
 

Vaud 
 
Police du commerce 
Bâtiment de la Pontaise 
1014 Lausanne 
Tel: 021 316 46 16 

Valais 
 
Leander Schmidt 
Service cantonal de la protection de l’environnement 
Places de Cèdres 
Case postale 405  
1951 Sion 
Tel: 027 606 31 86 
leander.schmidt@admin.vs.ch 

Zug 
 
Astrid Furrer 
Amt für Umweltschutz 
Lärmschutz und Luftreinhaltung 
Aabachstr. 5 
Postfach 897 
6301 Zug 
Tel: 041 728 35 34 
astrid.furrer@bd.zg.ch 
 

Zürich (Stadt) 
 
Hans Huber 
Amt für Gesundheit 
Abt. Lärmschutz 
Postfach 
8035 Zürich 
01 216 28 41 
hans.huber@gud.stzh.ch 

Zürich (Stadt Winterthur) 
 
Gerwerbepolizei 
Lärmbekämpfung 
Peter Bünzli 
Badgasse 6 
Postfach 126 
8402 Winterthur 
Tel.: 052 267 58 53 
email: peter.buenzli@win.ch 

 


